
 
BUPATI CILACAP 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI CILACAP 

NOMOR 65 TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

RENCANA AKSI  

REHABILITASI DAN REKONSTRUKSI PASCA BENCANA  

GEMPA BUMI DAN TANAH LONGSOR TAHUN 2017-2019 

DI KABUPATEN CILACAP 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP, 

 

Menimbang  :  a. bahwa dalam rangka pemulihan kembali kehidupan 

masyarakat pasca bencana tanah longsor dan gempa 

bumi di Wilayah Kabupaten Cilacap serta 

pembangunan kembali infrastruktur yang rusak akibat 

bencana tersebut, maka diperlukan Rencana Aksi 

Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pascabencana; 

   b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 57 Undang-

Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana serta sebagai tindaklanjut 

Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan 

Bencana Nomor 11 Tahun 2008 tentang Pedoman 

Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pascabencana, 

menyebutkan bahwa penyelenggaraan penanggulangan 

bencana pada tahap pascabencana meliputi rehabilitasi 

dan rekonstruksi;   

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Cilacap tentang Rencana 

Aksi Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pascabencana 

Gempa Bumi dan Tanah Longsor Tahun 2017- 2019 di 

Kabupaten Cilacap; 

     

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
     
   2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 

Negara Republlik Indonesia Nomor 4723); 

     



   3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republlik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali dirubah terakhir 

dengan Undang- Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang- Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republlik Indonesia 

Nomor 5679) ; 

     
   4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republlik Indonesia 

Nomor 4828); 

     

   5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2008 tentang 
Pendanaan dan Pengelolaan Bantuan Bencana 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4829); 

     
   6. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Badan Nasional Penanggulangan Bencana 

     
   7. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 16 Tahun 

2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Lain 
Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten 

Cilacap Tahun 2010 Nomor 16, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 55); 

     
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA AKSI 

REHABILITASI DAN REKONSTRUKSI PASCABENCANA 

GEMPA BUMI DAN TANAH LONGSOR TAHUN 2017-2019  

DI KABUPATEN CILACAP.  

   

Pasal 1 

 

Rencana Aksi Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pascabencana Gempa Bumi dan 

Tanah Longsor Tahun 2017-2019 di Kabupaten Cilacap merupakan acuan bagi 

Pemerintah Kabupaten Cilacap serta pihak terkait dalam kegiatan rehabilitasi dan 

rekonstruksi pascabencana. 

 

Pasal 2 

 

Rencana Aksi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 



Pasal 3 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

 

Ditetapkan di Cilacap 

pada tanggal 12 Maret 2018 

 

BUPATI CILACAP, 

 

ttd 

 

 

                     TATTO SUWARTO PAMUJI 

 

Diundangkan di Cilacap 

pada tanggal 12 Maret 2018 

 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 

    KABUPATEN CILACAP 

KEPALA BAPPELITBANGDA, 

 

                  ttd 

 

 

         FARID MA’RUF 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2018 NOMOR 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


